superius diximus. Confestim per neos ad est, hoc loco quiddam poetae uerba in uertices ad eum inextricabili

cano haerunt, ut ne utique egredi poterint. Nam dum incerti sunt utrum Doris an Chloris, Mnision an Minosion legendum sit, quam expositionem darent non inuenerunt, Sed de uerbis istis denique ualde querendum concluderunt, et dum aliorum expositionem perque ridiculam existimarunt, ipsi ridendo adrisum ceteros promouerunt, Sed si ueram lectionem poetae a parente meo monstratam percipissent. Si ordinem non deprauassent, aliis uidentum non reliquissent. Cur Catullus Dorida choreis Nonacriis celebrandam dixerit, quod tamen non dixit Catullus, sed quod dixerit ordinem catullianorum uerborum et uerba ipsa peruertendo somniarunt, Ut igitur omnis dubitatio tollatur, et uerba ipsius auctoris ex correctione paterna substituamus, et ordinem uerborum demonstrabimus. Carmen igitur ipsum sic legendum est, Nessonidum linquens claris celebranda choreis, et ordo est talis, confestim peneos adest linquens tempe uiridantia, Tempe dico celebranda claris choreis Nessonidum tempe

Sylepsis sexta.

Propter

Rideri

qua siluae superimpendentes cingunt. Chorae Nessonidum, nympharum Nessonii lacus prope tempe ut libro nono Strabo meminit. Peneus, fluminis est Thessalicae ut Plinius lib. iii. ca. octa uo, et Strab. lib. nono nono commemorant qui labitur pro tempe locum amoenissimum

Nessonius laeus.

Nessonides.

Peneo.

Fagus

Lentus

Platanus

Sorores phaeontis.

Flammatus.

sumpti, a simplici eius uerbi cuius compositum in tusculanis posuit Cicero participium deduxit Catullus. Verba autem a Cicerone posita haec sunt. Regia uidi inflammari, Sic etiam Virg. Talia flammato secum Dea corde uolutans. Lenta sorore, Lenta naci, Lignum enim populi tenacissimum est. lentum autem pro tenaci quandoque accipimus, Plautus in Menoechmis quod lentum est et uisco simile. Et acria cyparisso, alta, Cupressus enim arbor de qua Plinius lib. xvi. ca. xxxiii. loquitur in altum admodum a rotunditate in acumen, et in aerem erigitur, unde et ipsa conoides est. Fuit autem Cyparissus telephi filius ut Seruius lib. iii. commemorat, puer formosus ab Apolline dilectus et in arborem sui nominis mutatus quemadmodum etiam recitat Ouidius libro. x. et ut alii dicunt a Siluano a quo cum ceruus quem in delitiis, puer habebat pro ignorantiam occisus fuisset, Puer nimium flendo a numerum misericordiam meruit, quemadmodum Seruius in primo et georgico scripsit, licet Ouidius ceruum a puero non a siluano interfectum asserat, Dicitur autem Cyparissus puer masculino genere. Sed cyparissus arbor genere feminino, quae etiam cupressus dicitur, Virgilius. Acria quercus aut consere Cyparissi. Haec, superius enumerata istas arbores. Contextas, quasi plantatas Peneus locauit cum sedes aulae regiae. Viret frondibus. Ista arbor

Lentus

Cyparissus.

Cyparissi fabula

**POST** hunc, Peneum. **Consequitur** solerti corde prometheus, Iapetus ex Climene prometheum & epimetheum suscepit filios, Prometheus post fabricatum a se hominem ex terra luto, Ut eundem animaret. **Minerue** clipeo eleuatus cœlum ascensum disse fertur, & is

Prome  
theus et  
Epimetheus.

Prome  
thei fabula.

de ex solis curru subductum ignem ferula clam occultans & in terras descens, pectori hominis a se formati applicans illum animauit, quare iratus iupiter illum per Mercurium catena ferrea ad saxum in caucaso religari iussit, & aquilam apposuit, quæ iterum continue renascens assidue corroderet, eumque ad triginta millia annorum religatus fuisset. Interim iupiter sicuti in libro de signis commemorat Iginus ubi de sagitta agit. Thetidis amore captus eius con nubium optabat, eo tempore parca cœcinerunt. Quicquid Thetidis esset maritus eius filium patria fore laude clariorum. Quod auditum prometheus uigilans Ioui nunciavit, qui ueritus ne quod ipse Saturno patri fecerat, sibi contingeret, illam destitit uxorem uelle ducere, Prometheo autem pro beneficio meritum retulit gratiam, eumque uinculis liberauit, Ut tamen poenæ iuratæ memoria foret perpetua, ex utraque re lapide, scilicet & ferro confecto annulo digitum sibi Promethea uincire iussit, Quia consuetudine homines usi ex lapide & ferro primum deinde auro concluso habere annulos ceperunt. Hanc fabulam ideo in presentiarum carptim perstrin-

ANNI  
LOGUM  
USUS.

xi, quoniam pridem uniuersam latius tum ex poeta Hesiodo eiusque interprete, tum ex aliis grecorum monumentis compilatam latinam feci, & quid Græcia per Promethei fabulosam narrationem demonstrat, re uoluerit copiosius aperiri. Idque ego postulate Iuliano

liano musto uiro humanissimo, & omnium qui sunt, fuerunt, erunt. Innocentia, bonitate, integritate, & morum facultate principe. Solerti corde, quia Ioue decepto suffragatus est ignem mortalibus dispartendum, ut Hesiodus cœcinit. Gerens uestigia, signa. Extenuata, attrita consumpta propter uertustatem. Veteris, poenæ quam passus est in caucaso, sicut ipsemet subiungit. Restrictus membra, Sincedoche est habens membra restricta. Euerticibus præruptis, ex alto caucasi montis uertice, in quo religatus fuerat, ut Strabo docet libro undecimo. Inde, post hos superius enumeratos. Pater diuum, Iupiter. Sancta cum coniuge, cum iunone. Natisque, et cum oibus filiis & cœlo aduenit ad nuptias celebrandas pro Apolline et Diana & nuptias neglexerunt. Te solum Phœbe relinquens, Aeschylus tamen aliter scribens inducit Thetidem pluribus uerbis conquerentem & Apollo Hymenæum suum cecinerit & felicitatem promiserit. Unigenamque simul cultricem montis itoni, Quia litem de pomo exortam inter tres deas Iunonem, Palladem, et Ve-

Iuliano  
no  
m  
stus.

ibōia

Aeschylus  
Iuliano  
Catullo  
lo d  
sentit.

nerem in nuptiis Pelei & Thetidis conflat, ideo quidam asserunt hoc non posse de Pallade intelligi. Sed quemadmodum contra Aeschili sententiam Apollinem abfuisse dicit Catullus, quid uerum est & Pallada cœtera ceterorum opinionem interfuisse se dissimulauerit, Unigenam uero pal-

Pallas  
ex lo  
nis ce  
bro.

ibōia

A pol  
lo  
Diana  
cur nu  
pitiis n  
inter  
sunt.

ladem appellasse uidetur, quia illam solam ex Iouis cerebro natam fabulantur poetæ, cultricem uero montis itoni propter causam superius declaratam. Latentius etiam dicit a Statio sic cognominatam ab oppido quod in macedonia est ubi antiqua eius sedes fuit. Illud tamen affirmauerim de Diana hoc loco potius intelligi debere, quam unigenam accipiemus, id est sororem Phœbi gemellam, id est una genitam, quæ apud itonum Thesaliæ montem colitur ut Strabo testatur, unde itonia etiam dicitur ut Suidas his uerbis asserit ΙΤΑΝΗ ΚΑΙ ΙΤΑΝΗΧΑΡΤΕΜΙΣ & subiungit ΙΤΑΝΗΧΑΡΤΕΜΙΣ ΙΤΑΝΗΧΑΡΤΕΜΙΣ, Ex quo a loco dictam innuit, Alii uero de ipsa quoque Diana intelligentes e montibus Idae emendare uoluerunt, quoniam in Creta ubi est mons Ida, licet alius eodem nomine fuerit in phrygia potissimum cultam esse Dianam asserunt, dicit autem nec Phœbum nec Dianam nuptiis interfuisse, quia eis puellaris ætas & uirginalis est commendata, unde & carmen saculare per pueros et uirgines cantabatur, & præterea Diana semper dicitur cas-

sta & innupta, & Apollo expers uxoris insensus est coniugio, ut Seruius ait in quarto Æneidos, Phœboque patrique Lico. Pelea nam tecum, Alloquitur Phœbum cum quo simul Diana soror dedignata est pelea & nuptias Thetidis, Te das iugulas, id est nuptias. In nuptiis is eni qu-

carmē  
secula  
re.

que faces adhiberi solitas superius declarauimus. Quis, scilicet dei. Flexerunt artus, postquam sederunt, nā qui sedet membra fleat. Large, extrusis mensis paratum fuit conuiuium et positæ epulæ. Cum interea infirmo, nter epulas introducit parcas nuptiarum carmen canentes & fata nascituri Iachillis prædicentes, sed primo parcarum habitum describit, De parca uero plura studiosiores legere poterunt apud Hesiodum græcum poetam in Theogonia, qui tres esse dicit quorū hæc noia eē narrat, ΚΑΡΩΣ ΛΑΧΕΣΙΩΝ ΑΥΓΟΥΩΝ. De quibus etiam loquitur. A. Gellius libro quinto cap. decimo sexto, & Laetius libro secundo aduersus gentiles, & Seruius in bucolicis, & Apuleius in libro de mundo. Infirmitas mota, uel propter senectutem uel cantantium gestum respexit cantus, prædiuinationes certas, His corpus tremulum, ordo est, uertis candida complectens corpus tremulum his incinxerat, uel intexerat ut alii habent. Talos, ora purpurea, dicit autem illas habuisse uestem candidam cum limbo purpureo, nam per ora

Parce  
et eage  
noia.

+

Instita et lib<sup>2</sup> extremam partem uestis intelligit, quae instita et limbis dicitur, qui ad talos dimissus matronarum pudicarum habitus erat. Vnde Ouid. de arte amandi. Este procul uittae tenues insigne pudoris.

Quaeque tegis meos dios institata longa pedes, et Oratius in securido sermone. Sunt qui nolit tetigisse nisi illas

Stola matronarum.

quarum subsuta talos tegit instita ueste, Vbi Acron ait, quia matronae stola utuntur demissa usque ad imos pedes, cuius inam partem ambit institata subsuta, Instita autem est tenuissima fasciola, quae praetexta dicitur. Et Nonius Marcellus ait, Limbus ut annotatum inuenimus muliebri uestimento est, quod purpuram in imo habet, Sunt qui emendent undique quercus, Quorum sententiam minime probo.

Et roseo niueae, et in capite candidas quoque habebant uittas.

Niueae, albae. Roseo, rosae redolente, Alii legunt, et roseae niueo, quod non displicet ut dicat rosei coloris uittas in candido capite repositas fuisse.

Aeternum laborem, filium fati quod nunquam uoluerit desinunt.

Rite, secundum consuetudinem suam. Leua colum molli, Graphice admodum poeta filantis mulieris gestum expressit, quae sinistra manu, colum tenens, dextera fila deducit, et torquendo i fusum,

eade prius tamen dentibus aequata colligit. Colum, colus foeminino genere instrumentum muliebri est ex quo filum deducitur. Ouidius quarto metamorphoseos. Et colus et susus digitis ca

aidere remissis. Deducens fila, Deducere proprie uerbum est mulieris filum agentis. Supinis digitis, dum enim mu-

lier linum deducens in filum format, digitos habet supinos. In prono pollice, Pollex crassior digitus dicitur in manu eo quod plurimum polleat, unde a graecis αὐτὸν λέγουσιν dicitur quasi sit loco ipsius manus. Pronus autem est pollex cum mulier fusum itorquet. Certis enim nominibus singuli digiti nominantur et sunt haec nomina. Pollex graece αὐτὸν λέγουσιν, Index uel salutaris λιχάριος, Medius uel famosus uel impudicus qui a graecis σφακελός ἢ κατὰ πύλον ἢ μέσος, medicus uel annularis qui δλιχτυλιώλης ἢ ἐπιβάτης ἢ πώγων μέσος dicitur, Et minimus uel auricularis. ἰ. μινύτης ἢ μέσων μικρός. Librati: pedulū. Turbine, reuoluitioe. Dens cum quo materia filii crassiore decerpere ut solent filantes. Ut op. i. filū eēt aequale Morsa, ea quae mordicus decerpserat, labris iberebat. Morsa labi substitit uel morsum inflexit. i. parte lanae demorsam. Aridulis label, siccis, desiccatur, n. labra, dum filum salina irriquant.

Colum

Pollex

Digitum

Quae prius in leni fuerant extantia filo, Ante pedes autem candentis mollia lanae Vellera, uirgati custodibant calathisci. Haec tum clarifona pellentes uellera uoce, Talia diuino fuderunt carmine fata, Crimine, perfidiae quod post nulla arguet aetas. O decus eximium magnis uirtutibus augens, Emathiae columen Peleu clarissime nato, Accipe, quod leta tibi pandunt luce sorores Veridicum oraculum, sed uos, quae fata sequuntur, Currite ducentes subtegmina, currite fusi.

gati, uirgis contexti. Lanae candentis, candidae, Candens enim a candore dictum est ut Macrobius libro quinto testatur, et per hoc felicia fata indicat, Nam album filum parcarum felicitatem uitam. Nigrum uero infelicitatem et mortem indicat. Custodibant, continentes seruabant. Haec, scilicet parcae. Pellentes uellera, filantes, Nam quae filant uellera digitis impellunt. Voce clarifona, clare sonantem et magna uoce. Talia fata, qualia sequuntur. O decus eximium, et carmine perfidiae, αὐτὸν λέγουσιν potest esse nam arguet perfidiae plenum est, ut cum dicimus furti arguitur, uel crimine perfidiae legatur, est autem sensus. Parcae adeo ueridico carmine fata praedixisse quod in posterum falsitatis crimine nunquam argui poterit. O decus eximium, principum est nuptialis carminis, quod parcae cecinerunt, Est autem ordo, O peleu clarissime nas-

to columen emathiae magnis uirtutibus augens eximium decus, accipe oraculum ueridicum, quod sorores pandunt tibi luce leta. Clarissime nato, propter Achillem nasciturum. Parcae uero res futuras tanquam praesentes sibi habent. Columen emathiae, praesidium thessalicae. Emathia enim diastonia est, quae est Macedonia quae eadem di-

astonia est, ut Iustinus inquit a nomine emathionis regis, cuius prima uirtutis experimenta in locis illis extant. Accipe, audi sicut e conuerso dare dicere, Virgilius, sed tamen iste deus qui sit da tityre nobis. Sorores, Parcae, Leta luce, felici die. Sed uos quae fata conuertit ad suos sermonem, exhortaturque, ne ab opere suo cessent, ordo uero est talis, Sed uos fusi ducentes subtegmina, quae fata sequuntur currite, in filo, n. parcarum dicuntur fata consistere, et hic uersus intercalaris est. Subtegmina, Subtegmen a subtexendo dicitur, et id est filum quod intra stamen currit, ut Seruius libro iii. enei. docet, quod Persius tragrammam dixit. Mibi trama figura sit reliqua, est illi tremat omento popa ueter. Virg. Et picturatas auri subtegmine uertes. Quae fata, fatum ut inquit Seneca libro iii. de beneficiis series est implexa causarum. Idem in ii. quoniam nati, fatum quid intelligis? Existimo necessitatem re-

Accidere

Subtegmens

Fatum

rum omnium actionumque quam nulla uis rumpat, a fando aut dictum est, quia dei id sentant quod sentiunt non ne mali homines, quibus unum in pectore est aliud in lingua, Lucanus in. y. seu quod canit ille, canendo fit fatum. Statius in the. Et uocem fata sequuntur, fuit aut stoicorum opinio, qui fato fieri omnia dicebant principia per seipsum exitus uitae, nam media fortuna esse ueteres crediderunt, unde inter fatum et fortunam hoc interesse uoluerunt, ut principium et finis uitae a ui siderum pendens fatum hominis dicatur, quod aut in medio accedit, cuius causa nobis ignota sit id fortuna fieri dicatur, Sed de fato id sequi debemus, quae beatus Augustinus doctor libro quinto cap. primo his uerbis, quae si propterea quisque fato tribuit, uia ipsam dei uoluntatem uel potestatem fati nomine appellat, sententiam teneat, lingua corrigat, de fato plura Cicero in fragmento de fato,

Stoico  
rui opinio  
Fatum et  
fortuna.

Adueniet tibi, superius docuit minus non prius licitum suis se sponso cum sponsa cubare, quae hesperus aduenisset, dicit ergo hesperus

Adueniet tibi iam portans optata maritis  
Hesperus, adueniet fausto cum sidere coniunx,  
Quae tibi flexo animo mentis profundat amor:  
Languidulosque paret tecum coniungere somnos  
Lenua substernens robusto brachia collo,  
Currite ducentes subte gmina, currite fusi.  
Nulla domus tales unquam contexit amores,  
Nullus amor tali coniunxit federe amateis,  
Qualis adest Thetidi, qualis concordia Pelei,  
Currite ducentes subte gmina, currite fusi.  
Nascetur uobis expers terroris Achilles,

clinato, uidi codi cem i quo legitur flexanimum, et amor, rem flexa nimium appellabit animi sententia illud Pacuuii. Quod et

Varro de lingua latina et Cicero in primo de diuinatione asserunt, qualis est illa flexa anima tanquam lymphata ut baccha sacris comota. Amore mentis, suae. f. Languidulosque paret, Et quae apparet tecum una dormire. Languidulos autem intelligit somnos quales coniugum uel amatorum esse solent, qui multis laboribus defatigati denique iam languidi facti collo brachia substernentes dormiunt. Substernens, supponens. Lenua brachia, pollita et nitida. Tales amores, adeo felices. Contexit, pro contexit. i. coniunxit, Virg. Cum iam trabibus contextus acernis staret equus. Tali federe. q. d. tam firma et stabili fide. Nascetur uobis, nasciturum achillem

Aia si  
derib  
no sub  
icitur

Quae tibi flexo animo, in uota tua is

fortissimum et uelocissimum praedicunt parca. Expers terroris, impavidus magnanimus qui sic appellatus fuit, eo quod breuem uitam cum gloria sine gloria longissimam maluit loue matri Thetidi hoc proponente ut Homerus in Iliade scripsit, unde in principio Achilleidos dixit Statius, magnanimum aacidem.

Achil  
et ma  
gna  
magn.

Hostibus haud tergo, sed forti pectore notus: Qui per saepe uago uictor certamine cursus, Flammea praeruet celeris uestigia ceruæ. Currite ducentes subte gmina, currite fusi: Non illi quisquam bello se conferet heros, Cum phrygij teucro manabunt sanguine riuu. Troicaque obsidens longinquo moenia bello Periuri Pelopis uastabit tertius haeres. Currite ducentes subte gmina, currite fusi. Illius egregias uirtutes, claraque facta Saepe fatebuntur gnatorum in funere matres, Cum in cinerem canos soluunt auertice crines,

Hostibus haud tergo, sed forti pectore notus: Qui per saepe uago uictor certamine cursus, Flammea praeruet celeris uestigia ceruæ. Currite ducentes subte gmina, currite fusi: Non illi quisquam bello se conferet heros, Cum phrygij teucro manabunt sanguine riuu. Troicaque obsidens longinquo moenia bello Periuri Pelopis uastabit tertius haeres. Currite ducentes subte gmina, currite fusi. Illius egregias uirtutes, claraque facta Saepe fatebuntur gnatorum in funere matres, Cum in cinerem canos soluunt auertice crines,

Perius  
ri Pelopis  
pelopem  
periuru  
appellat  
uit, quia  
Mirtilo  
aurigae si  
dem non  
seruauit.  
Sed i ma  
re illum p  
cipitauit,  
q d ab ei

Pelops  
psidus

noie Mirtoii dictum fuit, ut in fabulis apud Ouid habemus et apud Diodorum in fine quinti lib. Illius egregias hoc quoque achillis fortitudinem indicat, quia cum matres filios ab illo interfectos deplorabant, illius fortitudinem fastidi cogentur. Saepe fatebuntur, quia multos ipse interficiet. Cum soluunt crines, cum filios matre deflebant, solebant namque in funere crines abscondere, et supra rozum proicere, cuius consuetudinis non ignarus Homerus lib. xxiiii. Iliados Achillem introducit, quam coniam sperchio flumini dedicauerat, in patrocli funere secuisse, quae res ad fletum omnes prouocauit, Sic enim inquit οὐκ ἀποκνεύει θεὸς ἄναξ ἄνακτα ἀποκνεύει χαιτην. i. stans scorsum a Pyrrha flauam incidit comam, τὴν γὰρ σάωσεν ἡρώων τὰ μὲν τριφε τὴν ἑβόασαν. i. quae sperchio flumini nutriebat, longae pubescens tem. Diactis etiam Cretenfis lib. quarto de bello Troiano Neoptolemum ab achillis tumulum consuetudinem hanc ser

Mos  
crinis  
abscon  
dendi i  
funere

uasse comemorat sic scribens, postquam in ductorem paterna caedis vindicatum est, initium legendi sumit, & una cum phoenice & omni mirum dorum exercitu comas sepulchro deponit, hinc etiam Propertius libro primo, illa meo caros donasset funere crines, & Oui. li. iii. Cui Nereides Narcissum sepeliunt sic inquit et scetos fratri iposuerunt capillos. & Soluet canos, capillos canos. & in cinere rogi uidelicet quae antiquioribus mos fuit cremandi cadauera, uerum est quod mos hic apud Romanos non fuit ueteris instituti, at postquam longinquis bellis obrutus erui cognitum est, tunc institutum fuit, & nemo ante Syllam crematus traditur, idque enim uoluit se ueritum talionem ab eruto, C. Marii cadauere, a uertice a capite.

Mos cremandi cadauera. Sylla primus crema t apud Rom. uibices

**C** V A r iabunt, pcutiendo uaria red dent ex uerberum maculis quas uibices appellamus, eo quod uisum. & Pectora putris de, uel tamen anilia uel mactata, et hoc quoque moris erat in mactata pectora pueri. & Nam quod uelut densas, ab agricultura pro rationem, troianorum numerum quos in terfecturus est Achilles exponit. Flauentia autem propter frumenta iam mactata, quae flauis sunt coloris, Testis erit Scamandri achilleae uirtutis testem futurum dicunt parcae, quasi sit replendus cadaueribus troianorum ab Achille occisorum. Scamander autem fluminis est regionis troianorum ex quodam idae colle ortum trahens & in Helleponto denique terminans de quo Strab. li. xiii. Et Plin. lib. y. ca. xxx. Quae diffunditur hellesponto, in hellesponto enim terminatur Scamander, Helleponto enim mare est angustum ab helle ductum, quae in illud decedit cum

Scamander.

Hellesponto.

putrida que infirmis uariabunt pectora palmis. Currite ducentes subtegmina, currite fusi. Namque uelut densas prosternens messor aristas. Sole sub ardenti flauentia demetit arua, Troiugenum infesto prosternet corpora ferro. Currite ducentes subtegmina, currite fusi. Testis erit magnis uirtutibus unda scamandri, Quae passim rapido diffunditur Helleponto, Cuius iter caesis angustans corporum acernis, Alta tepescit permixta flumina caede. Currite ducentes subtegmina, currite fusi. Denique testis erit morti quoque reddita praeda, Cum terrae excelso coaceruatum aggere bustum.

una cum Phrixo in colchida regionem transire taret, de cuius angustis legit Plinius lib. y. c. xiii. & Strabone lib. ii. & Solinum cap. x. et

propter angustias rapidum appellauit. Cuius iter, Cuius Scamandri fluxum Angustans, angustum reddens achilles. Caesis corporum acernis, bipallage est. i. caesorum corporum cumulis. Tepescit flumina, Syllabam breuem in tepescio licentia poetica produxit, ideoque si per geminum scribamus, non erit absurdum, licet alii indifferentem illam uelint. Quod nullibi quod meminere reperiri. Morti quoque reddita praeda, Achilli mortuo data Polixena quasi praeda ei debita. Nam cum polixena Neoptolemo Achilles filio captam Troia, in praediuisione obtinisset, illam ad patris tumulum mactauit, sicuti in sequentibus declarat. Cum terrae, sic legendum est non terret, et est ordo, cum bustum, id est

id est locus cremati cadaueris, sed pro rogo posuisse uidetur. & Coaceruatum, cum mulatum excelso aggere terrae excipiet. CARtus niueos, Candida membra. & Virginis percussa, Polixena a pyrro interfecta. Nam simul ac, postquam graeci troiam ceperrint. Fessis, longo bello defatigatis. Solues, re uincta neptunia diruere compage Troianorum

Achillis sepulchrum.

Porriciam.

rum mactatum, quae a Neptuno edificata fuerant. & Alta sepulchra, Achilles sepulchrum, quod in Sygrea promontorio Troiano erat extructum, ideo alata dixit, nisi forte sepulchri magnitudinem respiciat. & Coede polixena, songuine polixenae interfecta. & Quae uelut uictima, nam ueluti loco uictimae mactata fuit polixena. & Succumbens, hoc de Euripide sumptum est, qui ait, ipsam sponte succubuisse, nec uoluisse a Pyrro tangi. & Proiciet corpus, si porriciam legerimus forte non absurdum quia ex disciplina aruspicum & ex praedictio pontificum, uerbum hoc solenne sacrificantibus docet Macrobius libro tertio Saturnalium, ubi etiam apud Virgilium extatque saluos Porriciam in fluctibus non proiciam legendum admonet. & Tru-

cum, truncatum abscisso capite. & Submisso poplite, inclinato genu. & Quare agite, conclusio est hymenaei in qua nuptos ad amores coniungendos parcae exhortant. & Coniunx, pelcus, Coniunx & notandum est quod nomen istud sine n, littera coniunx & dam proferri uolunt, ut Priscianus in libro & accetibus notauit, & in genituo et in aliis casibus eandem litteram amittit. & Accipiat diuam, Thetidem. & Felici foedere, felici coniunctione et fide. & Dedatur cupido iadudum, id est statim Virg. iadudum sumite paxnas uel iam dudum cupido ut longum tempus respiciat. & Dedatur, in mariti potestatem & manus concedatur. & Non illam nutrix orienti, Poeta honeste & docte rem obscenam dixit. Sensus enim est quod puella nocte hac uisitabitur, quod ex consuetudine antiqua explicat dicens quod nutrix non circumligabit ei amplius laneam zonam pudicitiae, de qua in secundo epigrammate superius diximus, Ordo uero talis est, nutrix renuens puellam, si luce orienti, i. primo mane non poterit circumdare illam externo filo coluum, & sic coluum erit genitui casus a nominatio colus quae

Coniunx

iadudum.

do muliebri instrumentum significat. Hesterno filo, quo heri ligauerat, quia hac nocte dissoluta fuerit Zona ipsa. Alii tamen collum per geminatum. Il. legunt afferentes uirginibus primo coitu grossius collum fieri, sic erit sensus qd nutritrix luce orienti illam reuifens non poterit collum illius circumdare filo hesterni. eodem filo quo die precedenti antequm cum marito coiret, Circundarat, ut uideat an grossius collum factum esset, Non desunt qui hoc ad lanam et ad pensa, qd nutritrices filanda afferunt, referenda existiment. Sed eorum opinionem nec reicio nec recipio, ita tamen ut priores sim probaturus.

Collu grossius coitu

ANxia nec mater, Adeo firma erit iter coniu ges istos coniu ctio q nulla unqua est futura in ter ipsos dissensio,

Anxia nec mater discordis maesta puella Secubitu, caros mittet sperare nepotes. Currite ducentes subtegmina, currite fusi. Talia praesentes quondam felicia pelei Carmina, diuino cecinerunt pectore parcae. Praesentes namq ante domos inuisere castas Saepius, et se se mortali ostendere caetu, Celicolae nondum sprete pietate solebant. Saepe pater diuum templo ifulgente reuifens, Annua dum festis uenissent sacra diebus. Conspexit terra centum procurrere currus,

ita ut seorsum cubare cogatur, et sic descendantium desperatio sequeretur. Secubitu, ppter separationem a marito ut seorsum cubet. Discordis, a coniuge dissentiens. Mittet, omittet ratione carminis ppositione detraxit. Sperate caros nepotes, q ex secubitu non apli nasceretur, na cum coniugii finis sit liberoru pcreatio, sicut et alibi diximus, hoc inferre uoluerunt parcae, coniuges istos genus suu ppagaturos, ordo uero est Thetidis mater nec anxia et maesta secubitu puellae. i. filiae discordis a marito. s. mittet. i. desinet sperare caros nepotes. Talia praesentes, Concludit igitur haec fuisse carmina et praedictiones a parca olim uaticinatas, et est ordo, parcae praesentes, praesentes talia, quoda diuino pectore, cecinerunt felicia carmina pelei. i. carminibus futura peleo felicitatem uaticinatam fuerunt. Parcae praesentes, quae

id olim usitatum fuisse celicolis ostendit, possumus etiam praesentes sequentibus iugere ut sit, Celicolae solebant praesentes inuisere etc. Sprete pietate, ab hoibus. s. Namq ante, et antea hoc est antiquo tempore quando nondum in terris pietas spernebat. Saepe pater diuum, Deos enumerat, et primo loue q olim cum mortalibus uersabant. Pater diuum, iupiter. Reuifens, homines uidelicet. Annua diu sacris, Alij hoc loco de olympico certamine intelligendum existimant, quos minime sequendos arbitror, Na olympicu certamen quoto quoq anno quatuor in medio expletis celebrabatur, ut Eusebius in lib. de temporibus his uerbis testatur, Elii agunt quinquennale certamen quatuor annis in medio expletis quibus principes annui costituuntur quatuor, Solinus ca. ii. ubi de temporibus urbis conditae agit, olympiadem

et ipse nuptiis interfuerat Et ne hoc absurdum uideatur q dei praesentes cum hominibus uersarent digressi uiculam facit in qua

Dei cum hominibus uersabant

Olympicum certamen

Pars assus mans.

quatuor annorum censet cum sic scribit, Quippe certamen olympicum qd Hercules in honorem atau materni pelopis ediderat intermissum ipbitus filius eius instaurauit, post excidium Troiae ano. cccc. viii. Ergo ab ipbito numeratur olympias prima. Ita sex medijs olympiadibus interiectis quibus singulis anni quaterni imputatur, cu septima cooptate olympiade Roma condita sit inter exortu urbis et troiam captam iure esse annos. cccc. xxxiii. costat, Et iserius etia singulis olympiadibus manifeste quatuor annos imputat, Dionysius etia halicarnasens lib. i. antiquitatu Romanaru, ubi de tempore loquitur quo urbs a gallis capta fuit, olympiade quatuor annoru spatium cominere existimauit, Cu certum et uiginti annos triginta olympiadum spatium esse asserat, Et licet singulis olympiadibus quatuor tantum anni conumerentur, Tamen olympias quinquennale certamen dicitur, qa annus in cuius principio ludi agebantur in supputatione icluditur, hinc Plutarchus in lycurgi uita comemorat, qd agis, quoda elises laudibus efferete, qd pulchre olympia iusteq agerent. Et quid magni inqt elises faciunt. Si ex annis quicq die unum iustitia utitur, Seruius etia li. i. enci. Idem innuere uidetur ubi inquit poeta, ueniet lustris labentibus ares, ibi exponit lustris. i. quinquennis, et postea subiungit. Et bene olympiadibus computat tempora, quia nondum erat uel Roma uel consules, na ab urbe con. uel a consulibus Romanu tempora supputabatur, lustrum aut dictu, qd post quinquennium una quaeq ciuitas lustrabatur, uel secundum Varrone, quid quanto anno, Censores luebant. i. resoluabant tributa et uectigalia. Sed ut ad Catullu reuertar, cu de annuo sacro, hoc loco mentione faciat, ego potius existimauerim ipsum circenses ludos tetigisse, et maxime quia subiungit, Conspexit terra certum procumbere currus, Nam sic et Virg. inquit in. iiii. georgicoru, Certum quadriuios agitabo ad littora currus, Sunt enim circenses dicti a circo in quo exercebatur extructo a Tarquinio prisco, qui et Romanu magni ob magnas impensas, nam ducenta millia numum primu impensa suere, ut Aconius asserit. i. ii. Ver rinaru. Titus Liuius in primo Romanu magni et Neptunno equestri idest conso sacros fuisse.